
                   

 

Página 1 de 3 

 

 
Ato nº 005/2017 da Comissão de Seleção de Projetos 

 
A Comissão de Seleção de Projetos, instituída através da Portaria nº 004 de 27 de janeiro de 2017, 
publicada no D.O. E de 28 de janeiro, no uso de suas atribuições, após a fase de classificação das 
propostas, RESOLVE: 
 
1 - Divulgar a lista de organizações da sociedade civil habilitadas e inabilitadas, conforme verificação dos 
documentos referenciados no item 8.5  Parte A - Disposições Gerais e procedimentos delimitados no item 
3  Parte B - Regulamento do Edital nº 001/2017:  
 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

PROCESSO ORGANIZAÇÃO SOCIAL SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

6270170002643 
Associação Quilombola dos 
Povoados de Cachoeira e 

Mocambo 
HABILITADA  

6270170002635 
Associação do Desenvolvimento 
Agrícola e Comunitário da Lagoa 

da Boa Vista - ADAC 
HABILITADA  

6270170002783 
Fórum Sustentável da Costa dos 

Coqueiros 
HABILITADA  

6270170002899 

Associação Comunitária e 
Assistencial dos Pequenos 
Agropecuaristas de Mônica- 

ACAPAM 

HABILITADA  

6270170002716 
Associação das Mulheres 

Pintadenses 
INABILITADA 

Deixou de apresentar o 
documento exigido alínea  
"n",  item 8.5 - Parte A do 

Edital. 

6270170002996 
Associação de Mulheres das 

Residências Praia do Rodeadouro 
e Morada do Salitre 

INABILITADA 

Documento das alíneas "c", 
"d", "e" em desacordo com o 
Edital. Deixou de apresentar 

o documento exigido na 
alínea "h", item 8.5, Parte A 

do Edital. 

6270170002872 
Movimento de Mulheres 

Camponesas do Município de 
Caetité 

INABILITADA 

Documento da alínea "f", em 
desacordo com o Edital. 
Deixou de apresentar os 
documentos exigidos nas 
alíneas "h" e "i" item 8.5, 

Parte A do Edital. 

 

OFICINA 

PROCESSO ORGANIZAÇÃO SOCIAL SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

6270170002660 
Associação Beneficiente Ilê Axé 

Ojú Onirê 
HABILITADA  

6270170002880 
Associação dos produtores 

Remanescentes do Quilombo de 
Queimada Nova 

HABILITADA  



                   

 

Página 2 de 3 

 

6270170002856 
Associação Brasileira de combate 

à Pobreza - ASBRACOMP 
HABILITADA  

6270170002694 
Associação das Rendeiras da 

Cidade de Dias D’Ávila  
HABILITADA  

6270170002651 Thydêwá HABILITADA  

6270170002678 Associação Dom Bosco HABILITADA  

6270170002708 
Centro Afro de Promoção e Defesa 

da Vida Pe. Ezequiel Ramin-
Capdever – Motumbaxé 

HABILITADA  

6270170002791 
Fundação Antônio Almeida e Silva 

- FUNDAL 
HABILITADA  

6270170002805 Instituto de Permacultura da Bahia HABILITADA  

6270170002864 
Associação Pestalozzi de Teixeira 

de Freitas/BA 
HABILITADA  

6270170002821 
Associação Beneficente 

Educacional Vera Cruz - ABVEC 
INABILITADA 

 Deixou de apresentar os 
documentos exigidos nas 
alíneas "g", "h", "j" e "m", 

Item 8.5, Parte A do Edital. 

6270170002775 
Associação Cultural Linha Oito – 

ACL8 
INABILITADA 

Deixou de apresentar os 
documentos exigidos no 

item 8.5 - Parte A do Edital. 

6270170002910 
Associação de Mulheres 

Trabalhadoras Rurais de Aldeia e 
Circunvizinhas 

INABILITADA 
Não satisfaz ao requisito do 
art. 33, inciso V, alínea a, 

da lei 13.019/2014.  

6270170002937 
Associação dos Pequenos 

Produtores Rurais Força da Terra 
Fonte Viva  

INABILITADA 

Documentos das alíneas "b" 
e "c" em desacordo com o 

exigido no item 8.5, Parte A 
do Edital. Ilegível. 

6270170003003 
Associação Renascer de 

Pequenos Produtores Rurais e 
Reforma Agrária 

INABILITADA 

Deixou de apresentar os 
documento exigidos nas  

alíneas "d", "f", e  "n" 
exigidos no item 8.5 - 

PARTE do Edital. 

6270170002740 Centro da Mulher Baiana - CEM INABILITADA 

Deixou de apresentar o 
documento exigido alínea 
"j", item 8.5 - Parte A do 

Edital. 

6270170002945 
Movimento de Mulheres 

Trabalhadoras Rurais da Região 
Semiárida da Bahia 

INABILITADA 
Deixou de apresentar os 
documentos exigidos no 

item 8.5 - Parte A do Edital. 

6270170002902 
ONG PASPAS - Profissionais da 

Área de Saúde promovendo Ações 
Sociais 

INABILITADA 

Documento da alínea "l"  
em desacordo com o 

exigido no item 8.5, Parte A 
do Edital.  

 

FEIRA DE INCLUSÃO SOCIOPRODUTIVA 

PROCESSO ORGANIZAÇÃO SOCIAL SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO 



                   

 

Página 3 de 3 

 

6270170002813 
Associação Humana Povo para o 

Povo Brasil 
HABILITADA 

  

6270170002830 
Koinonia Presença Ecumênica e 

Serviços 
HABILITADA 

 

6270170002686 Instituto Mãe Terra HABILITADA 
 

6270170002848 
Associação cultural Espaço Vovó 

Conceição-AECVC 
HABILITADA 

 

6270170002988 
Recanto de oração Centelha de 

Luz 
HABILITADA 

 

6270170002970 
Associação Beneficente, Cultural e  
Religiosa de Terreiro Unzó Tateto  

Lembá 
INABILITADA 

Documentos das alíneas "h" 
e "j" em desacordo com o 

Edital.  

6270170002961 
Associação de Mulheres 

Trabalhadoras do Municipio  de 
Quixabeira  - AMTQ 

INABILITADA 

Documento da alínea "c" 
em desacordo com o Edital. 

Deixou de apresentar os 
documentos exigidos nas 
alíneas "f" e "h", Item 8.5, 

Parte A do Edital. 

6270170002953 
Associação dos Pequenos 
Agricultores Familiares da 
Fazenda Lagoa Grande 

INABILITADA 
Deixou de apresentar 

documento exigido no item 
8.5, alínea "n" do edital. 

6270170002767 Associação Fábrica Cultural INABILITADA 

Deixou de apresentar os 
documentos exigidos no 
item 8.5, alíneas "a", "b", 
"c", "d", "f", "g", "h", "i", "j", 

"k" e "l", do edital. 

6270170002724 
Caravana Cultural dos Alagados 

de Salvador 
INABILITADA 

Documentos das alíneas "d" 
e "j" em desacordo com o 

Edital.  

 
Salvador, 25 de maio de 2017. 
 

Jucinalva Pinto Peruna                        
 Natália Gonçalves                

Eulália Lima Azevedo 
Aline Ramos Moreira                                

Ângela Cristina Santos Virgens 
Comissão de Seleção de Seleção de Projetos 

 


